

Pościg z postrzałem

ZABRZE. W czwartek nad ranem, około 3.15 policjanci otrzymali komunikat o włamaniu do sklepu.

Kiedy podjechali pod wskazany adres, zauważyli mężczyznę, który na widok funkcjonariuszy zaczęli uciekać.

W trakcie pościgu jeden ze sprawców zamachnął się na policjanta niebezpiecznym narzędziem. Ten zareagował prawidłowo,

krzyknął „Stój – Policja” i oddał strzał ostrzegawczy. Jak wynika z pierwszych informacji w tej sprawie, policjant poślizgnął się na oblodzonym chodniku, i oddał strzał, który zranił go w udo.

Rannemu policjantowi została udzielona pomoc medyczna. Odzyskano również część skradzionych przedmiotów.

Zatrzymano 2 osoby podejrzewane o związek z tą sprawą.

Prosto pod koła

ZABRZE. Na skrzyżowaniu ulicy Krakowskiej z ulicą Grota Roweckiego, nietrzeźwy zabranin wtargnął na jezdnię, prosto pod koła Fiata Pandy.

W wyniku zdarzenia 58 – letni pieszy doznał złamania kości udowej i został przewieziony do szpitala. Badanie alkomatem wykazało ponad 2 promile alkoholu we krwi.

Pizza z promilami

ZABRZE. W ubiegły weekend funkcjonariusze wyeliminowali z ruchu drogowego aż 7 kierowców na podwójnym gazie.

wydechanym powietrzu. Zatrzymanie pijanego kierowcy umożliwiła anonimowa informacja o jadącym zygżakiem Fiacie Cinquecento.

Zastanawiające jest, że nikt ze współpracowników oraz klientów nie zwrócił uwagi na odlotowy stan kierowcy. Wszystkim zatrzymanym policjanci odebrali prawa jazdy. Teraz czekają ich sprawy karne, a za jazdę w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności.

Uwaga, objazd!

ZABRZE. Przez kolejne 3 weekendy (soboty i niedziele) 14-15 lutego, 21-22 lutego i od 28 lutego do 1 marca ulica Paderewskiego będzie częściowo zamknięta.

Dla kierowców wyznaczono objazd, który prowadzi ulicami Dorotki, Rogożnicką, Łużycką, Na Piasku, Ks. Niedzieli i ul. Kokota. Zamknięcie ulicy spo-

wodowane jest koniecznością wykonania przejścia kolektora deszczowego przez ul. Paderewskiego w rejonie mostku na potoku Bielszowickim.

Zderzenie na DK88

GLIWICE. Panujące obecnie złe warunki pogodowe już przyczyniły się do kilku poważnych wypadków drogowych.

Do kolejnego doszło w poniedziałek rano na DK88, pomiędzy zjazdem na ul. Tar-nogórką a zjazdem na ul. Toszecką, gdzie zderzyły się ze sobą dwa samochody oso-

bowe. Policja przypuszcza, że kierowca Opla Vectry jadący w stronę Zabrza stracił panowanie nad kierownicą i zjechał na przeciwległy pas jezdni. Doszło do bocznego zderzenia z osobową Toyotą. Niestety, z całego zdarzenia nie udało się pasażerom wyjść bez szwanku - trzy osoby odniosły obrażenia, w tym jedna - bardzo ciężkie.

Pirat na giełdzie

GLIWICE. O zatrzymaniu w sprawie pirackich filmów czy programów słyszy się ostatnio dość często. Tym razem zatrzymano 19-latkę, który handlował na terenie giełdy samochodowej. Płyty skonfiskowano a mężczyźnie grozi teraz więzienie.

Mężczyzna sprzedawał nielegalne filmy i muzykę - w swojej giełdowej „ofercie” miał ich około 50. Jak się jednak okazało, był to tylko procent tego, co handlarz posiadał. W jego

mieszkanu zatrzymano 2175 przygotowanych do sprzedaży pirackich kopii filmów i programów. Teraz mężczyźnie grozi nawet 5 lat pozbawienia wolności.

Korespondencję dostarczą pracownicy Urzędu.

Podatek od nieruchomości

GLIWICE. Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje, że rozpoczęło się doręczanie mieszkańcom decyzji ustalających wysokość podatku od nieruchomości na 2009 rok.

Decyzje otrzymają wszystkie osoby fizyczne będące płatnikami podatku. Korespondencję roznoszą pracownicy Urzędu Miejskiego – najczęściej w godzinach popołudniowych oraz w soboty. Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatkowych. Zarówno decyzje, jak i dołączone do nich formularze dowodów wpłat zawierają indywidualny numer rachunku bankowego, na który można dokonywać

opłat z tytułu podatku od nieruchomości. Z uwagi na to, że w 2009 roku zwyczajowy termin płatności wspomnianych podatków przypada w dzień wolny (15 marca – niedziela), ostatecznym terminem zapłaty pierwszej raty podatku od nieruchomości dla osób fizycznych będzie 16 marca. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić podatek za pośrednictwem banków.

(um/gliwice)

Listy do redakcji



Podziękowania dla Straży Miejskiej

Dnia 8 lutego o godzinie 13.30 sędziem chodnikiem przy ulicy Marcina Strzody w kierunku Placu Krakowskiego. Padał deszcz i było mokro. Ponieważ jestem inwalidą (nieudawad lewych kończyn) i podpieram się laską (czwórnóg), prowadziła mnie druga osoba. W pewnym momencie upadliśmy na chodnik i z trudem zdołaliśmy się podnieść.

W tym czasie przejeżdżała ulicą Straż Miejska. Strażnicy widząc, co się

stało, zatrzymali się, wyszli z samochodu i zapytali, czy potrzebujemy pomocy, czy trzeba wezwać pogotowie. Na szczęście odnieśliśmy tylko potłuczenia jednak zapytaliśmy, czy Straż mogłaby odwiedzić nas do mieszkania na ulicę Warszawską. Strażnicy zgodzili się.

Był to z ich strony bardzo ładny gest, za co serdecznie dziękujemy.

Jurek, Grażyna

Lepiej razem niż osobno

ZABRZE. „Lepiej razem niż osobno” to program mający na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa w mieście. Zainicjowany w ubiegłym roku, w tym będzie kontynuowany, okazało się bowiem, że jest bardzo skuteczny i w jego ramach pomoc otrzymało już wiele osób.

W środę w Miejskim Ośrodku Kultury porozumienie w tej sprawie podpisali przedstawiciele samorządu, policji, straży miejskiej i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego.

Obecna na uroczystości prezydent Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik dziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by ten program skutecznie działał i zwiększył bezpieczeństwo w mieście, zapewniała również, że miasto wspiera projekt i duchowo, i finansowo.

„Lepiej razem niż osobno” to program profilaktyczno - inter-

wencyjny miasta. W ramach tego programu powoływane są m.in. zespoły interwencyjne, które realizują zadania na rzecz dziecka, rodziny i szkoły. W jego skład wchodzi: policjant, strażnik miejski i pedagog szkolny.

Trzyosobowy zespół od poniedziałku do piątku nadzoruje drogi dojeżdża dzieci i młodzieży do szkoły, reaguje na widok uczniów, którzy w godzinach lekcyjnych są poza szkołą, przeprowadza kontrole w placówkach oświatowych pod kątem działania np. dilerów narkotyków. W ramach programu prowadzone są także działania edukacyjne i profilaktyczne, pokazujące jak można radzić sobie m.in. z przemocą rodzinną i agresją w szkole.

Na środowym spotkaniu apelowano, by pamiętać, że o pomoc zespołu interwencyjnego może zwrócić się każdy. Wystarczy zadzwonić pod numer: 515 191 155 lub zajrzeć na www.lepiejrazem.org (kk)

REKLAMA

KASY FISKALNE I TAKSOMETRY
sprzedaż - serwis - szkolenia

Kasa HIT INNOVA

Gliwice
ul. Tamogórska 234
tel. (032) 270-05-37
270-05-21
czynne od pon. - do pt. 8 - 16

- wszystkie typy kas
- opieka całodobowa po 16.00 tel. 603 44-88-66
- dogodne raty bez żyrantów

DYSTRYBUTOR FIRMY INNOVA

Kupon rabatowy
ZDJĘCIA DO DOKUMENTÓW 25 zł.
RABAT 15%
na wszystkie usługi fotograficzne

FOTO 2
GLIWICE, ul. Krupnicza 2
tel. 032 231-97-91

apteka pod koroną

ZAPRASZA CAŁODOBOWO w Niedziele i Święta

Gliwice, ul. Zygmunta Starego 16
tel. 231-24-82, tel./fax 238-22-34

OKNA PCV, DREWNO ALUMINIUM

NAJLEPSZA CENA W REGIONIE

do 50% rabatu

Avantgarde

ALK-POL • GLIWICE,
ul. Częstochowska 27,
tel. 032 234-88-89

ZUS
aktualne parametry

NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE BRUTTO od stycznia 2009 **1276, 00**

WYSOKOŚĆ SKŁADEK PŁACONYCH PRZEZ OSOBY PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ		
styczeń-grudzień 2009		
- ubezpieczenie emerytalne (19,52%)		373, 96
- ubezpieczenie rentowe (6%)		114, 95
- ubezpieczenie chorobowe (2,45%)		46, 94
- ubezpieczenie wypadkowe (0,67%-3,60%)		
- Fundusz Pracy (2,45%)		46, 94
styczeń-luty 2009		
- ubezpieczenie zdrowotne (9,00% z kwoty 2392, 76 zł.)		215, 35

Dobra oferta
NOWOŚĆ!!! Kredyty do 150 000 zł bez poręczycieli

- szybka gotówka na bieżące wydatki,
- kredyt gotówkowy na duże wydatki,
- kredyt konsolidacyjny na spłatę Twoich zobowiązań,
- karta kredytowa na codzienne wydatki.

Usługi spoza oferty GE Money Banku dostępne w Sieci Dobrej Kredyt: **PIERWSZY PUNKT KASOWY GE Money Bank w Gliwicach**

Więcej o Dobrej Ofercie dowiesz się u agenta:
GLIWICE, ul. Pszczyńska 6, tel. 032 230 71 75
GLIWICE, ul. Chorzowska 10, tel. 032 230 82 15

www.gliwickiekredyty.pl